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ORCAMENTO PARA 1959

Deliberagéo n. 11 de 28 de novembro de 1958

A Camara Municipal de Mendes, decreta e eu sanciono a seguinte DELIBERACAOQ :
Art. .o — A Receita Geral do Municipio, para o exercicio de 1959, é orcada em Cr$

.....

17.612.000,00 (desessete milhdes, seiscentos e doze mil cruzeiros), e serd arrecadada de acordo

com a seguinte distribuicao:

CODIco

DESIGNACKD DA RECEITA

EFETIVA

Parcial

Tofal

_—

Mufacoes
Patrimoniais

TOTA

0.11.1
0.12.1

0.17.3

0.18.3

1 0.27.3

1.16.4

1.21.4

1.23.4

RECEITA ORDINARIA
I — RECEITA TRIBUTARIA
a) — Impostos

Imposto Territorial

— Imposto territorial urbano

Imposto Predial

— Imposto Predial urbano

Imposto sobre Indtstrias e Profissies

— Imposto sobre indastrias e profissdes

Imposto de Licenca

— Imposto de licencas

— Imposto de Veiculos

— Taxa de Propaganda

Imposto sobre Jogos e Diversoes

— Imposto sobre jogos e diversdes

Total da Receita de Impostos

b) - Taxas

Taxas para Fins Educativos

—~ Taxas para ftins educativos

Taxas de Expediente

— Sélos e emolumentos

— Taxa de Transferéncias e Averbacoes

Taxas de Fiscalizagdo de Servicos Diversos

— Taxa de Aferi¢io sObre Pesos e Medidas

— Taxa de Vistoria ‘

— Taxa de Emplacamento - v
Taxa de Limpesa Puablica ‘
— Taxa sanitdria P g
Taxa de Viacgio

400.000,00
50.000,00

10.000,00

25.000,00

5.000,00

8.000,00
10.000,00

1500000

100.000,00
800.000,00
400.000,00

460.000,00

60.000,00

_ 1.820.000,00

150.000,00

30.000,00

33.000,00
130.000,00

100.001
800.001
400,001

460.001
60.00!

1520001

150.001

- 30.001

33.00t
130.00!



